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ÖZET 

 
Bir arazi parçasının doğayı koruma alanı ayrılabilmesi için en yaygın ve önemli gerekçe olarak, sahada ender 
bir hayvan veya bitki türünü bulunması veya zengin bir biyolojik çeşitliliğe sahip olması gösterilmektedir. Bu 
durum üzerinde etkili olan başlıca unsur ise, doğayı koruma alanı olarak ayrılması düşünülen sahanın sahip 
olduğu ekolojik özelliklerdir. Yapılan bu çalışma ile, Isparta İli’nde, Davraz Dağı’nın doğu bakılı yamaçları 
üzerinde bulunan Kasnak Meşesi Tabiatı Koruma Alanı’nda, Kasnak Meşesi (Quercus vulcanica (Boiss. And 
Heldr. ex.) Kotschy)’nin Türkiye’de hatta Dünya’da en geniş yayılışı yapması ve zengin biyolojik çeşitliliğe 
sahip vejetasyonun şekillenmesi üzerinde, fizyografik faktörlerin etkisi ortaya konularak, ekolojik olarak 
yorumlanmıştır. Arazi çalışmaları sırasında Kasnak Meşesi Tabiatı Koruma Alanı ile Akdeniz ve Eğirdir Gölü 
üzerinden gelen hava akımlarına göre arazi konumu Tabiatı Koruma Alanına göre farklı olan, iki ayrı arazide 
olmak üzere toplam üç arazi üzerinde çalışılmıştır. Bu üç arazide de kesitler üzerinde yükselti farkı esasına 
göre örnek alanlar alınmış, seçilen örnek alanlarda yayılış gösteren ağaç, çalı ve otsu gösterge bitki 
türlerinin sahayı kaplama oranları Braun-Blanquet yöntemine göre belirlenmiştir. Ayrıca her bir örnek alanda 
mevki, anakaya, bakı, yükselti ve arazi eğimi ile ilgili olarak gerekli notlar kaydedilmiştir. Arazide elde edilen 
bilgilerin değerlendirilmesi sonucunda, Kasnak Meşesi Tabiatı Koruma Alanı’ndaki vejetasyonun 
şekillenmesinde, dolayısıyla endemik bir ağaç türü olan Kasnak Meşesi’nin Türkiye’de hatta Dünya’da en 
geniş yayılışı yapması üzerinde en etkin fizyografik faktörün, arazi yüzü şekli olduğu belirlenmiştir. Eğirdir 
Gölü üzerinden gelen soğuk kuzey rüzgarlarının kuzeydeki Kara Tepe ve diğer yükselti kütleleri tarafından 
engellenmesi, Tabiatı Koruma Alanı’ndaki lokal iklimin diğer iki arazidekine göre daha ılık olmasına neden 
olmuştur. Ayrıca arazinin genel bakısının da doğu olması özellikle Dulup Dağı’nın batı bakılı yamaçlarına göre 
yüksek sıcaklık eksterm değerlerinin daha mutedil olmasını sağlamıştır.  
Anahtar Kelimeler: Kasnak Meşesi Tabiatı Koruma Alanı, Vejetasyon Şekillenmesi,  Fizyografik Faktörler. 

 
 

IMPORTANCE OF PHYSIOGRAPHIC FACTORS ON VEGETATION FORMATIONS IN 
KASNAK OAK NATURE PROTECTION AREA 

 
ABSTRACT 
 
The most common and important reason in allocating an area as an Nature Protection Area is that the area 
has rare plant or animal species, or it is very rich in biological diversity. The main component effective on 
this situation is the ecological factor characteristics of the area proposed for nature protection. In this study, 
the importance of physiographic factors on Kasnak Oak (Quercus vulcanica (Boiss. And Heldr. ex.) Kotschy) 
distribution and species-rich vegetation formation in Kasnak Oak Nature Protection Area located on the 
eastern slopes of Davraz Mountain in Isparta province was determined and ecologically explained. During 
field studies, we worked on a total of three sites, including Kasnak Oak Nature Protection Area, and two 
other sites located outside the Nature Protection Area and differ in regards to air currents coming from 
Mediterranean and Eğirdir Lake. On all three sites, sampling areas were taken on transects with different 
elevations, and ground cover rates of trees, shrubs and herbaceous plants were determined in these 
sampling areas by Braun-Blanquet method. In addition, on each sampling area, location, type of parent 
material, aspect, elevation, and land slope information were recorded. As a result, it was concluded that 
landform was the most effective physiographic factor on vegetation formation in Kasnak Oak Nature 
Protection Area, therefore on the distribution of Kasnak Oak, which is an endemic tree species. Obstruction 
of cold northerly air currents coming over the Eğirdir Lake by Kara Hill on the north created a milder local 
climate in the Nature Protection Area compared to the other two sites. Furthermore, the fact that the terrain 
has easterly aspect results in moderate temperature extremes, especially in comparison to westerly aspects 
of Dulup Mountain. 
Keywords: Kasnak Oak Nature Protection Area, Vegetation Formation, Physiographic Factors 
 

1. GİRİŞ 
 

Akdeniz iklimi ile İç Anadolu karasal iklimi arasında geçiş kuşağında yer alan Göller Bölgesi’nde 
arazinin jeomorfolojik yapıya bağlı olarak, karasal, Akdeniz kökenli ve göller üzerinden gelen  
hava kütlelerine göre olan konumu, lokal iklim özelliklerinin kısa mesafede çok değişken 
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olmasına sebep olmaktadır. Yetişme ortamı özellikleri bakımından farklılık gösteren bu lokal 

alanlar, Göller Bölgesi’nde endemik birçok bitki türünün yayılış göstermesini mümkün kılmıştır. 

Bir arazi parçasının doğayı koruma alanı olarak ayrılabilmesi için en yaygın ve önemli olan 
gerekçe, sahada ender bir hayvan veya bitki türünün bulunması veya zengin bir biyolojik 
çeşitliliğe sahip olması gösterilmektedir. Bu sebeple Göller Bölgesin’de yer alan Isparta doğayı 
koruma alanlarının miktarı bakımından Türkiye ortalamasının oldukça üzerindedir. Araştırmanın 
gerçekleştirildiği Kasnak Meşesi Tabiatı Koruma Alanı, endemik bir tür olan Kasnak Meşesi 

(Quercus vulcanica (Boiss. And Heldr. ex.) Kotschy)’nin Dünya’daki en yoğun yayılışını yaptığı 
yer olması sebebiyle, Isparta ve Türkiye için oldukça önemli ve popüler tabiatı koruma 
alanlarından biri olma özelliğine sahiptir. 
 
Kasnak Meşesi anatomik özellikleri bakımından Akmeşeler grubuna girmekte olan endemik bir 
ağaç türüdür. Dar yıllık halka oluşturması sebebiyle özellikle kaplamalığa elverişli olan odunu, 
oldukça kıymetlidir (Yaltırık, 1993; Şanlı, 1998; Sabuncu, 2002). En yoğun yayılışını Isparta, 

Eğirdir Yukarıgökdere’de yapan tür, Isparta’nın Şarkikaraağaç, Yenişarbademli, Aksu ve Sütçüler 
ilçeleri ile Barla Dağı’ndaki Kapı Dere Vadisi, Kütahya-Türkmen Dağı, Konya-Sultan Dağı, Afyon-
Dereyaka Yaylası, Karaman-Karadağ, Erciyes, Ilgaz ve Amanos Dağı’nda da doğal olarak yayılış 

göstermektedir (Kantarcı, 1991; Yaltırık, 1993; Öztürk, 1996; Avcı, 1996; Korkmaz, 1998). 
 
Kasnak Meşesi’nin farklı yükselti ve bakılardan alınmış meyveleri ile bunlardan yetiştirilmiş olan 
fidanların bazı morfolojik özelliklerinin neler olduğuna ilişkin Genç vd. (2000) ve Gezer vd. 

(2001) tarafından bazı araştırmalar yapılmakla birlikte, türün doğal yayılışı üzerinde etkili olan 
ekolojik faktörlerin neler olduğunun tespitine dönük ayrıntılı bir çalışma yürütülmemiştir. Kasnak 
Meşesi ile ilgili olarak Gökşin (1979) ve Sabuncu (2002) gibi araştırmacılar tarafından yapılan 
birtakım yayınlarda, daha çok doğal yayılış alanının genel ekolojik özellikleri üzerinde durularak, 
türün seçici davrandığı küçük alanlardaki yetişme ortamı özelliklerinden bahsedilmiştir (Örneğin 
türün kokurdanlık arazide nemli ve korunaklı olan kokurdan tabanlarını tercih etmesi gibi). 

Komşu çevrenin yetişme ortamı özellikleri belirtilmemiştir.  
 
Ağaç türlerinin doğal yayılışı üzerinde etkili olan yetişme ortamı özelliklerinin neler olduğunu 
belirlemede, türün doğal yayılış alanındakilere ek olarak, yayılış alanı dışındaki komşu çevrenin 
yetişme ortamı özelliklerinin de belirlenmesi oldukça önemlidir. Böylece türün yayılışı üzerinde 

etkili olan ekolojik faktörlerin neler olduğu karşılaştırmalı olarak ortaya konabilir. 
 

Yapılan bu çalışma ile Kasnak Meşesi’nin doğal olarak en yoğun yayılışını yaptığı Kasnak Meşesi 
Tabiatı Koruma Alanı’nda, doğal yayılışı üzerinde etkili olan fizyografik faktörlerin neler olduğu, 
Kasnak Meşesi Tabiatı Koruma Alanı ile, Akdeniz ve Eğirdir Gölü üzerinden gelen hava 
akımlarına göre arazi konumu Tabiatı Koruma Alanına göre farklı olan iki ayrı arazi üzerinde 
yapılan inceleme ve araştırmalar sonucunda belirlenmeye çalışılmıştır.  
 
Kasnak Meşesi endemik bir tür olması ve kaplamalık olarak kullanılan odununun kıymetli oluşu 

sebebiyle, tahribata uğramış olduğu doğal yayılış alanlarında yeniden ormanlarının tesis edilmesi 
gereken öncelikli ağaç türlerinden biridir. Bu çalışma sonucunda Kasnak Meşesi Tabiatı Koruma 
Alanı’nda, Kasnak Meşesi’nin doğal yayılışı üzerinde etkili olan fizyografik faktörlerin neler 
olduğu hususunda elde edilecek olan bilgiler, bu konu ile ilgili olarak bundan sonra yapılabilecek 
olan daha ayrıntılı ekolojik çalışmalar için temel oluşturabileceği gibi, özellikle Göller Bölgesi’nde 
yeni tesis edilebilecek olan Kasnak Meşesi ormanı sahalarında bulunması gereken yetişme 

ortamı özelliklerinin neler olabileceği konusunda da yol gösterici olabilecektir. 

 
2. ARAŞTIRMA ALANININ YETİŞME ORTAMI ÖZELLİKLERİ 
 
2.1. Mevki ve Yeryüzü Şekli: Davraz Dağı’nın doğu bakılı yamaçları üzerinde, Isparta Orman 
Bölge Müdürlüğü, Eğirdir Orman İşletme Müdürlüğü, Yukarıgökdere Orman İşletme Şefliği 
Sınırları içerisinde bulunan Kasnak Meşesi Tabiatı Koruma Alanı’nın sahası 1300,5 Ha olup, 

yükseltisi 1200-1900 m’ler arasında değişmektedir. Tabiatı Koruma Alanı 37° 37' 30" - 37° 47' 
29" kuzey enlemleri ile 30° 47' 22" - 30° 32' 30" doğu boylamları arasında kalmaktadır. 
 
Kuzeyinde Kara Tepe(1679 m), batısında Asacak Dağı ile çevrilmiş olan Tabiatı Koruma 
Alanı’ndaki başlıca yükseltiler Kocakır Tepe (1675),  Mahataş Tepe(1848 m) ve Kaklı Tepe’dir. 
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Kireçtaşı anakayasından karstlaşma sonucunda oluşmuş olan kokurdanlar sahada oldukça 

yaygın olarak bulunmaktadır.   

 
2.2. İklimi: Kasnak Meşesi Tabiatı Koruma Alanı Aksu Vadisi-Kovada Kanalını takiben Akdeniz 
üzerinden gelen nemli ve sıcak hava akımları ile, Eğirdir Gölü üzerinden gelen nemli ve daha 
soğuk karakterdeki hava akımlarının geçiş güzergahı olan ovaya inen, Davraz Dağı’nın doğu 
bakılı yamaçları üzerinde yer almaktadır.  

 
Eğirdir ve Kovada Gölleri arasında yıllık yağış miktarı kısa mesafede oldukça farklılık 
göstermektedir. Kırıntı’da 1382 mm olan yıllık yağış miktarı, Eğirdir’de 723 mm, ikisinin 
arasıdaki Eğirdir Regüratörü Meteoroloji İstasyonu’nda 929 mm’dir (Anonim 1981; Utku 1990).  
 
Eğirdir ile Kırıntı arasında, mesafe olarak yaklaşık orta kısımda yer alan Kasnak Meşesi Tabiatı 
Koruma Alanı’nda yılık ortalama yağış değeri olarak 1382 mm’nin kabul edilmesi, arazinin 

jeomorfolojik yapısı ve yükselti artışı ile yağışta meydana gelen artışta göz önüne alındığında 
uygun olacaktır. Thorntwaite yöntemine göre saha A B2' s2 b3' simgeleri ile gösterilen çok nemli, 
mezotermal, yazın çok kuvvetli su açığı olan, deniz iklimi etkisine yakın bir iklim tipine sahiptir 

(Karatepe, 2004). 
 
2.3. Anakaya ve Toprak: Kasnak Meşesi Tabiatı Koruma Alanı’ndaki anakayayı tüm sahada 
jura-kretase yaşlı neritik kireçtaşları oluşturmaktadır (Şenel, 1997). Karstlaşmaya bağlı olarak 

oluşan kokurdanlar, sahada oldukça geniş bir alanda yayılış göstermektedir. Kokurdan 
tabanlarında toprak derin iken, tabana yakın yamaç kısımlarında derinlik daha da azalmaktadır. 
Kokurdan kenarlarının üst kısmı ise topraksız olup, kireçtaşı yüzeylenmelerinden oluşmaktadır. 
 
Sahada genel olarak Kırmızı Akdeniz Toprakları (Terra rosalar) yaygın olmakla birlikte, üst 
yükseltilerde Terra rosa- Terra fuska geçit tipleri ve Terra fuskalarda yayılış göstermektedir. 

Yüksek yağışa bağlı olarak Kalsiyum karbonatın (CaCo3) yıkanması sebebiyle kireçsiz olan 
topraklarda, genel olarak tekstür, Ah horizonunda balçıklı kil, T horizonunda ise kildir. 
Toprakların pH’sı 6,5-7,6 arasında değişmektedir (Karatepe, 2004). 
 
2.4. Bitki Örtüsü: Kasnak Meşesi Tabiatı Koruma Alanı’nda yayılış gösteren bitki türlerinin neler 

olduğu, bulgular kısmında farklı yükseltilere göre ayrıntılı olarak gösterilmiştir (Şekil 1-2-3). 
 

3. MATERYAL ve YÖNTEM 
 
Araştırmada arazi çalışmaları sırasında Kasnak Meşesi Tabiatı Koruma Alanı’nda vejetasyon 
şekillenmesi üzerinde fizyografik faktörlerin etkisini belirlemek amacıyla, Tabiatı Koruma Alanı 
ile Akdeniz ve Eğirdir Gölü üzerinden gelen hava akımlarına göre arazi konumu Tabiatı Koruma 
Alanına göre farklı olan iki ayrı arazide olmak üzere toplam üç arazide çalışılmıştır. Bu arazilerin 
birini Tabiatı Koruma Alanı’nın kuzeyinde Balkırı yukarısında yer alan Kara Tepe’den kuzeye 

Eğirdir Gölü’ne doğru uzanan saha, diğerini ise Yuvalı Köyü kuzeyinde Tabiatı Koruma Alanı’nın 
tam karşısına gelen Dulup dağının batı bakılı yamaçları oluşturmaktadır.  
 
Bu üç arazide de kesitler üzerinde yükselti ve bakı farkı esasına göre genel olarak her 100 m’de, 
ayrıca arazi yapısı, anakaya farklılığı ve yükseltiye bağlı olarak vejetasyon tür değişiminin 
olduğu yerlerde 100 m’nin daha da altındaki yükselti değişiminde 400 m2’lik kare şeklinde örnek 

alanlar alınmıştır. Bununla birlikte kokurdanlık arazi ve dere yatağı gibi arazi yapısından 

kaynaklanan özel durumlarda, farklı büyüklükte ve şekilde örnek alanlar alınması gerekmiştir. 
Arazi çalışmaları sırasında 12’si Kasnak Meşesi Tabiatı Koruma Alanı’nda olmak üzere, toplam 51 
örnek alanda çalışılmıştır. Her bir örnek alanda anakaya, bakı ve yükselti ile ilgili notlar 
kaydedilmiş, örnek alan içerisindeki ağaç, çalı ve otsu gösterge bitki türlerinin sahayı kaplama 
oranları Braun-Blanquet yöntemine göre tabakalar itibariyle değil, Kantarcı (1991), Özkan 
(2003) ve Karatepe (2004) gibi bazı araştırmacıların yaptığı gibi tek değer olarak alınmıştır. 
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4. BULGULAR 

 

Arazi çalışmaları sırasında üç farklı konumdaki araziden alınmış olan kesitlerin fizyografik 
özellikleri ve farklı yükseltiler itibariyle vejetasyonları oluşturan bitki türlerinin yoğunluk ve 
çeşitliliğine ilişkin bulgular aşağıda ayrıntılı olarak gösterilmiştir (Şekil 1-2-3). 
 
Davraz Dağı’nın doğu bakılı yamaçları üzerinde yer alan Kasnak Meşesi Tabiatı Koruma 

Alanı’ndaki vejetasyon, Dulup Dağı’nın batı bakılı yamaçları üzerindeki vejetasyonla 1700 m 
yükseltiye kadar karşılaştırıldığında; Paliurus spina-christi, Quercus trojana, Cornus mas, Sorbus 
torminalis, Quercus vulcanica, Prunus mahaleb, Cotoneaster nummularia, Acer campastre, Acer 
hircanum, Acer pseudoplatanus, Cedrus libani, Sorbus umbellata, Ulmus glabra, Artemisia 
obsinthium, Lonicera nummulariifolia, Cerasus prostrata, Digitalis ferruginea, Ziziphora 
clinopodioides gibi bitki türlerinin sadece Tabiatı Koruma Alanı’ndaki kesit üzerinde tespit 
edilmiş, Dulup dağının batı bakılı yamaçları üzerinde alınmış olan kesitte bu türlere 

rastlanılmamıştır. Pinus brutia, Quercus cerris, Rosa canina, Crataegus monogyna, Prunus 
divaricata, Colutea melanocalyx, Cistus creticus, Origanum onites gibi bitki türleri ise sadece 
Dulup Dağı’nın batı bakılı yamaçları üzerindeki kesitte yayılış göstermektedir. Tabiatı Koruma 

Alanı’ndaki kesit üzerinde sadece 1500 m’deki örnek alan dışında tespit edilmiş olan Pinus nigra, 
Dulup dağının batı bakılı yamaçları üzerinde ise anakayanın dolomit olduğu 1300-1620 m’ler 
arasında yoğun olarak orman kurmaktadır. Dulup Dağı sırtında 1810 m’de 1 oranında bulunan 
Cedrus libani ise Tabiatı Koruma Alanı’nda 1450-1870 m’ler arasında karışık ve saf olarak orman 

kurabilmektedir (Şekil 1-2). 
 
Yine aynı yükseltiye kadar Kara Tepe’nin güneyinde bulunan Tabiatı Koruma Alanındaki 
vejetasyon, Kara Tepe’den kuzeye Eğirdir Gölü’ne doğru uzanan sahadaki vejetasyonla 
karşılaştırıldığında; Phillyrea latifolia, Sorbus torminalis, Prunus mahaleb, Acer campastre, Acer 
hircanum, Acer pseudoplatanus, Ulmus glabra, Artemisia obsinthium, Digitalis erruginea, 

Ziziphora clinopodioides gibi bitki türlerinin sadece Kasnak Meşesi Tabiatı Koruma Alanı’ndaki 
kesit üzerinde tespit edilmiş olup, Kara Tepe zirvesi ile Eğirdir Gölü arasında alınmış olan kesitte 
bu türlere rastlanılmamıştır. Tabiatı Koruma Alanı’nda alınmış  kesitte rastlanılmamış olan 
Quercus cerris, Pinus brutia, Prunus divaricata, Rosa canina, Lonicera etrusca, Pyrus 
elaeagnifolia, Celtis australis, Colutea melanocalyx, Cistus creticus, Fontanesia phillyreoides, 

Rubus canescens, Rosa heckeliana gibi türler ise, Kara Tepe’den Eğirdir Gölü’ne doğru uzanan 
kesit üzerinde tespit edilmiştir (Şekil 1-3). 
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Şekil 1. Dulup Dağı’nın Batı Bakılı Yamaçlarında Ağaç, Çalı ve Bazı Gösterge Otsu Bitki Türlerinin Yükseltiye 

Göre Yayılışı. 

 

5. SONUÇ ve ÖNERİLER 
 
Yapılan bu çalışmanın sonucunda, Kasnak Meşesi Tabiatı Koruma Alanı’ndaki vejatasyonun 
şekillenmesi, dolayısıyla endemik bir ağaç türü olan Kasnak Meşesi’nin Türkiye’de hatta 
Dünya’da en geniş yayılışı yapması üzerinde en etkin fizyografik faktörün, arazi yüzü şekli 

olduğu belirlenmiştir. Eğirdir Gölü üzerinden gelen soğuk kuzey rüzgarlarının kuzeydeki Kara 
Tepe ve diğer yükselti kütleleri tarafından engellenmesi, Tabiatı Koruma Alanı’ndaki lokal iklimin 
Kara Tepe kuzeyinde bulunan kuzey rüzgarlarına açık sahalara göre daha ılık olmasına sebep 
olmuştur.  
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Şekil 2. Kasnak Meşesi Tabiatı Koruma Alanı’nda Ağaç, Çalı ve Bazı Gösterge Otsu Bitki Türlerinin Yükseltiye 
Göre Yayılışı. 

 

Bu nedenle Kasnak Meşesi yer yer kokurdanların taban kısımları haricinde de yayılış 
gösterebilmiştir. Davraz Dağı’nın doğu yamaçlarında yer alan Kasnak Meşesi Tabiatı Koruma 
Alanı, Dulup Dağı’nın batı bakılı yamaçları ile karşılaştırıldığında ise bakıya bağlı olarak Dulup 
Dağı tarafındaki yamaçlarda iklim nisbeten daha kurak iken, Tabiatı Koruma Alanı’nın yer aldığı 
Davraz Dağı tarafındaki yamaçlarda daha nemlidir. Ayrıca Dulup Dağı tarafındaki yamaçlar Göl 
üzerinden gelen soğuk kuzey rüzgarlarını direk olarak alabilmeleri sebebiyle, Dulup dağı 

tarafındaki yamaçlarda sıcaklık değerleri daha ekstrem olurken, Davraz Dağı tarafındaki 
yamaçlarda daha mutedildir. 
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Şekil 3. Kara Tepe – Eğirdir Gölü Arasındaki Sahanın, Eğirdir Gölü – Kösebekirler Deresi Arasındaki Kısımda 
Ağaç, Çalı ve Bazı Gösterge Otsu Bitki Türlerinin Yükseltiye Göre Yayılışı. 

 

Tabiatı Koruma Alanı ile Dulup Dağı’nın batı bakılı yamaçları üzeride yaklaşık olarak aynı 
yükseltilerde yer alan kokurdanlık araziler, bitki türlerinin yayılışı ve çeşitliliği bakımından 
oldukça farklıdır. Bu farklılığın üzerinde genel olarak iklim farklılıklarının yanı sıra özellikle 
kokurdanlık arazilerdeki jeomorfolojik yapı ve kokurdan özellikleri etkili olmuştur. Şöyle ki; 

Tabiatı Koruma Alanı’nda Kokurdanların tabanlarında genel olarak su göllenmesi olmaması 
(karstik yapının çatlak sistemiyle ilgili) ve soğuk havanında Kavak Alanı’na ulaşan orman yolu 
güzargahınında geçtiği koyaktan, Yukarı Gökdere’ye doğru boşalabilmesi, kokurdan tabanlarının 

birçoğu için bitki yetişmesi açısından olumsuz olan koşulları ortadan kaldırmıştır. Kokurdan 
tabanında soğuk havanın durağanlaşmaması da birçok kokurdan da yamaç aşağısında doğru 
olan kenarın açık olması ile açıklanabilir. Dulup Dağının batısında yer alan kokurdanlık arazide 
ise; Kokurdanların tabanlarında genel olarak su göllenmesi olması ve Dulup Dağı’ndan çöken 
soğuk havanın boşalımı için uygun arazi yapısının bulunamaması, bu sahadaki vejetasyon tür 
çeşitliliğinin az sayıda kalmasına neden olmuştur. Sahada yayılış gösteren Boylu Ardıç 
(Juniperus excelsa) ve Kokulu Ardıç (Juniperus foetidissima) kokurdanların yamaçlarında ve sırt 
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kısımlarında bulunurken, kokurdan tabanları Şalba (Phlomis armeniaca) ve İt Sineği (Marrubium 

globosum) gibi otsu bitkilerle örtülüdür. 

 
Saçlı Meşe (Quercus cerris)’nin diğer iki arazi üzerinden alınmış kesitlerde tespit edilirken, 
Tabiatı Koruma Alanı’nda alınmış kesitte tespit edilememesi, muhtemelen bu türün yerine sıcak 
ve nemli yetişme ortamı koşullarında alt yükseltilerde Mazı Meşesi (Quercus infectoria), üst 
yükseltilerde Makedonya Meşesi (Quercus trojana) gelmesi ile ilgilidir. Bu üç meşe türünün 

yetişme ortamı istekleri ile ilgili olarak benzer tespitler Karatepe (2004) tarafından da 
yapılmıştır.  
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Verbascum spp. 
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Amelanchier rotuntifolia 
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Paliurus spina-christi 

Rubus canescens 

Sorbus umbellata 

Phlomis armeniaca 

Tymus spp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R 

 

+ 

2 

 

 

 

 

R 

 

1 

 

 

 

r 

2 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Juniperus foetidissima 
Cedrus libani 

Lonicera nummulariifolia 
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Marrubium globosum 

Quercus trojana 

Quercus vulcanica 

Rosa heckeliana 
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Şekil 3’ün Devamı. Kara Tepe – Eğirdir Gölü Arasındaki Sahanın, Kösebekirler Deresi – Kara Tepe Arasındaki 
Kısımda Ağaç, Çalı ve Bazı Gösterge Otsu Bitki Türlerinin Yükseltiye Göre Yayılışı. 
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Kuzey rüzgarlarından kaçan Kasnak Meşesi’nin Kara Tepe zirvesinde yayılış göstermesi, Boylu 

Toros Sedirlerinin (Cedrus libani) 4-5 m boyundaki Kasnak Meşelerine, kuzey rüzgarlarına karşı 
siper oluşturması ile açıklanabilir.  
 
Pinus brutia, Cistus creticus, Fontanesia phillyreoides gibi bariz Akdeniz İklimi etkisini gösteren 
türler Tabiatı Koruma Alanı’nda alınan kesitte tespit edilmemiş olmasına karşın, bu türler 

Karatepe – Eğirdir Gölü arasında alınmış olan kesitte yayılış gösterdiği belirlenmiştir. Bu durum 
türlerin yayılış göstermiş olduğu Geriş Sırtı’nın güney bakılı yamaçlarının rüzgarlara karşı kuytu 
ve korunaklı olması sebebi ile buradaki lokal iklim koşullarının oldukça sıcak olması ile 
açıklanabilir. Kızılçam (Pinus brutia)’ın yayılışı üzerinde etkili olan bir diğer faktörde anakayadır. 
Şöyle ki; Kumlu Kireçtaşı üzerinde Kızılçam yayılış gösterirken, aynı yamaç üzerinde ve alt 
yükseltide kil çimentolu kumtaşları üzerinde Saçlı Meşe ve Mazı Meşesi yayılış göstermektedir. 
 

Dulup Dağı’nın batı bakılı yamaçları üzerinde Karaçam (Pinus nigra)’nın 1300–1630 m’ler 
arasında saf ormanlar kurması, arazinin Eğirdir Gölü üzerinden gelen soğuk ve nemli hava 
kütlelerini nispeten alabilmesine ek olarak, anakayanın havalanması ve su tutma kapasitesi iyi 

olan topraklar oluşturabilen dolomit olması ile açıklanabilir. 
 
Tabiatı Koruma Alanı içerisinde de yükseltiden kaynaklanan iklim farklılıkları ile jeomorfolojik 
oluşumlar bitki türlerinin çeşitliliği ve yayılışı üzerinde oldukça etkili olmuştur. Kasnak Meşesi 

1370-1670 m’ler arasında tespit edilmiştir. Karstlaşma sonucu oluşmuş olan kokurdanlık 
arazide; kokurdanların derin topraklı olan taban kısımlarında Kasnak Meşesi, anakayanın 
yüzeylendiği yan kenarlarda ise Toros Sediri ve Boylu Ardıç yaygın olarak yayılış göstermektedir. 
Otluca ile Kocakır Tepe arasında 1250-1600 m’ler arasında çok sayıda birbirine paralel olarak 
uzanmış derecik benzeri karstik oluşumlar bulunmaktadır. Bu oluşumların derin topraklı olan 
tabanlarında Meşe (Quercus spp.), Akçaağaç (Acer spp.) ve Dişbudak (Fraxinus spp.) türleri 

yaygın iken çatlaklı kireçtaşlarının yüzeylendiği yan yamaçlarında 1250-1450 m’ler arasında 
Boylu Ardıç ve Katran Ardıcı (Juniperus oxycedrus) yayılış göstermektedir. Daha yukarı 
yükseltilerde ise bu iki ardıç türüne Toros Sediri’de katılmaktadır.  
 
Araştırmadan elde edilen sonuçların genel ormancılık ve Kasnak Meşesi’nin yetişme ortamı 

özelikleri açısından değerlendirilmesine bağlı olarak elde edilen öneriler aşağıda belirtilmiştir. 
 

Bu çalışma göstermektedir ki; oldukça arızalı bir arazi yapısına sahip olan Akdeniz ve İç Anadolu 
karasal iklimi arasındaki geçiş kuşağında bulunan Göller Bölgesi’ndeki Kasnak Meşesi Tabiatı 
Koruma Alanı’nda ve çevresinde, lokal iklim özellikleri, arazi durumuna bağlı olarak, farklı 
karakterdeki hava kütlelerinin etki durumuna göre çok kısa mesafede oldukça değişken 
olabilmektedir. Bu da vejetasyonu oluşturan bitki türlerinin çeşitliliği ve oranının kısa mesafede 
oldukça değişken olmasına neden olmaktadır. Bu durum dağlık ve oldukça arızalı bir arazi 
yapısına sahip, üç tarafı denizlerle çevrili olan Ülkemizin geneli açısından değerlendirildiğinde de, 

araştırma alanındaki kadar keskin olmasa da oldukça geniş sahada mevcuttur. Bu sebeple 
ormancılık mesleğinin temeli olan “Ormanların sürekliliğini sağlayarak ondan maksimum fayda 
elde etme” ilkesini Ülkemizde işler ve daimi kılabilmek için, yurt genelinde teknik ve bilimsel 
ormancılığın temelini teşkil edecek, isabetli ve başarılı silvikültürel uygulamalar için  altlık 
olacak, “Orman yetişme ortamı sınıflandırmalarının” acil olarak yapılması gerekmektedir.  
 

Kasnak Meşesi, yapılan bu çalışmaya ek olarak, Özkan (2003) ve Karatepe (2004) gibi orman 

yetişme ortamı sınıflandırması konusunda çalışan araştırmacıların yürütmüş olduğu çalışmalarda 
göstermektedir ki; doğal yayılış alanında kuzeyin soğuk karakterdeki rüzgarlarından özellikle 
kaçan bir ağaç türüdür. Bu sebeple ekolojik hassasiyeti yüksek olan bu türle Göller Bölgesi’nde 
yapılacak olan ağaçlandırmalarda, sahanın kuzey rüzgarlarından korunaklı ve nemli bir iklim 
tipinde olmasına özellikle dikkat edilmelidir. 
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